
        
   

Motion 
 

Åter synliggörande av museets historiska samlingar. 
 

Museet i vår kommun är organisatoriskt placerat under kulturförvaltningen och har historiskt haft 
en bred och välbesökt inriktning med fokus på svenska historia och kulturarv. Besökarna har 
tidigare kunnat ta del av bland annat svenska militärhistoria med uniformer, vapen och 
fältsjukhus, en omfattande vapensamling, myntsamling, hantverksgata med historiska miljöer 
såsom smedja och bageri, stora samlingar av äldre kläder och skor, utställningar om stenåldern, 
skeppsmodeller, samt en betydande leksakssamling med en mycket stor järnvägsmodell. 

Dessa samlingar utgör ett ovärderligt kulturhistoriskt arv och har haft stor betydelse för både 
invånare, skolor och besökare utifrån. I dag är en stor del av dessa föremål nedpackade i magasin 
och är inte tillgängliga för allmänheten. Museets ledning har motiverat detta med att museet 
behöver vara ”modernare” i sitt uttryck och sin verksamhet. 

Att modernisera museiverksamheten behöver inte stå i motsats till att visa och levandegöra 
historiska föremål. Tvärtom är det ofta just de autentiska objekten som skapar förståelse, 
nyfikenhet och lärande- särskilt för barn och unga. När stora delar av samlingarna inte längre 
visas riskerar museet att förlora sin roll som förmedlare av lokal och nationell historia. 

Det finns även en demokratisk aspekt, föremålen ägs ytterst av allmänheten och bör i rimlig 
utsträckning vara tillgänglig för medborgarna. Att långvarigt magasinera stora delar av samlingar 
utan tydlig plan för visning kan ifrågasättas ur både kulturhistoriskt och ekonomiskt perspektiv. 

Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar: 

1. Att ge kulturförvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för hur museets historiska 
samlingar åter kan göras tillgängliga för besökare helt eller delvis. 
 

2. Att kulturförvaltningen säkerställer att museets framtida inriktning kombinerar 
moderna pedagogiska grepp med fysiska, historiska originalföremål. 
 

3. Att kulturförvaltningen utreder möjligheten till att permanenta eller 
återkommande temautställningar baserade på de nedplockade samlingarna. 
 
 

4. Att kulturförvaltningen prövar samverkan med skolor, föreningar och 
studieförbund för att använda samlingarna i utbildande och folkbildande syfte. 
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Anders Olin Sverigedemokraterna. 

Michael Hård Af Segerstad Sverigedemokraterna. 
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